
Информация об объявленных аукционах по продаже неиспользуемых объектов, находящихся в собственности административно-

территориальных единиц Гродненской области, и права заключения договоров аренды земельных участков, 

 На октябрь 2023 г. 

 

№ Предмет аукциона, местонахождение Дата проведения аукциона 

Волковысский район 

1.  Склад стройматериалов, Волковысский р-н, Подоросский с/с, 7, около дер. Верусино Нач. цена снижена на 50% 

31.10.2023 –  электронные торги  

2.  Здание нежилое, Волковысский р-н, аг.Подороск, ул. Брестская, 23 Нач. цена снижена на 50% 

31.10.2023 –  электронные торги 

3.  Детская музыкальная школа Волковысский р -н, д. Изабелин, ул. Школьная, 11А Нач. цена снижена на 50% 

31.10.2023 –  электронные торги 

4.  Столовая, Волковысский р -н, д. Мочулино, ул. Советска, 6А Нач. цена снижена на 50% 

31.10.2023 –  электронные торги 

5.  Здание учебного центра, гараж по ул. Красноармейская, 39, 39/1, г.п.Россь, Росский 
с/с, Волковысский район 

Нач. цена снижена на 50% 

04.10.2023  

6.  Здание кухни-столовой, сети, по ул. Красноармейской, 48, г.п. Россь, Росский с/с, 
Волковысский район 

Нач. цена снижена на 50% 

04.10.2023  

Вороновский район 

7.  Здание учебное, Вороновский район, Переганцевский с/с, г.п. Вороново (ранее агр. 

Вороновка), ул. Школьная, 5 

06.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

8.  Здание бани с пристройкой по ул. Журавлева, 9Б в аг. Погородно Погородненского 

с/с Вороновского района 

06.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

9.  Здание КПП по ул. Советская, 3 в д. Бастуны Вороновского района 06.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

город Гродно 

10.  Изолированное складское помещение по ул. Врублевского, 1/2-2 в г. Гродно Нач. цена снижена на 60% 

31.10.2023  

11.  Изолированное пом. обществен. питания по ул. Врублевского, 1/2-3 в г. Гродно Нач. цена снижена на 60% 

31.10.2023 

12.  Здание холодильника и право аренды земельного участка 0,0523 га, в г. Гродно, ул. 
Победы, 4Д 

Нач. цена снижена на 20% 

20.10.2023 



13.  Нежилое здание и право аренды земельного участка площадью 0,0531 га, в г. Гродно, 
ул. Будённого, 52 

Нач. цена снижена на 20% 

20.10.2023 

14.  Здание мастерской по ремонту автомобилей, и право аренды зем.участка 0,1509 га, в 
г. Гродно, Щорса, 9 

Нач. цена снижена на 20% 

23.10.2023 

Зельвенский район 
15.  Спальный корпус №4 реабилитационно-восстановительного центра Зельвенский 

район, Каролинский с/с, 8 

Нач. цена снижена на 80% 

30.10.2023 –  электронные торги  

16.  Склад пиломатериалов и НЗС Зельвенский с/с, 2/1, в районе г.п. Зельва (урочище 

Татарышки) 

20.10.2023 – базовая величина, 
повторный 

17.  
Здание детского сада, Зельвенский район, аг. Кошели, ул. Майская, 1 

20.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

18.  
Здание сельской библиотеки, Зельвенский район, Зельвенский с/с, д. Мадейки 

26.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

Ивьевский район 

19.  Здание школы, Ивьевский район, Субботникский с/с, аг. Жемыславль, ул. Школьная, 

4 

Нач. цена - 579 084,39 руб. 

19.10.2023 – первичный 

Кореличский район 

20.  Здание ФАПа, Кореличский район, Еремичский с/с, д. Болтичи,76 Нач. цена - 46 445,79 руб. 

05.10.2023 – первичный, 

электронные торги 

21.  Здание поликлиники, Кореличский район, Мирский с/с, г.п. Мир, 29 Нач. цена - 372 793,44 руб. 

09.10.2023 – первичный, 

электронные торги 

Лидский район 

22.  Здания складов (420/С-38877) и право аренды зем/уч 0,4830 га, г. Лида, ул. Толстого, 

дом 16, корп. 25 

Нач. цена снижена на 80% 

02.10.2023 –  электронные торги  

23.  Здание весовой, Лидский район, Ваверский с/с, 10, в районе д. Ольховка Нач. цена снижена на 80% 

18.10.2023 –  электронные торги  

24.  Здание склада минеральных удобрений, Лидский район, Ваверский с/с, 9, в районе д. 

Ольховка 

Нач. цена снижена на 80% 

18.10.2023 –  электронные торги 

25.  Комплекс капстроений (4 склада, погреб); Лидский район, Белицкий с/с, д. Тосино,  

дом 14А, 14А/1, 14А/2, 14А/3, 14А/4 

Нач. цена снижена на 80% 

11.10.2023 –  электронные торги 



26.  Комплекс зданий, сооружений, многолетние насаждения в г. Лида, ул. 3-я 

Куйбышева, 9А, 9А корп. 1 - 9А корп. 3 

27.10.2023 – базовая величина 

Сморгонский район 

27.  Комплексный приемный пункт, Сморгонский район, Кревский с/с, аг.Крево, 

ул.Богдановская,д.6 

Нач. цена снижена на 50% 

16.10.2023 –  электронные торги 

Слонимский район 

28.  Капстроение (баня-прачечная) 450/С-29262; Слонимский район, Озерницкий с/с, аг. 

Озерница, ул. Космонавтов, 25А 

03.10.2023 – базовая величина,   

электронные торги 

29.  
Здание школы по ул. Центральной, 47 в д. Гловсевичи Слонимского района 

13.10.2023 – базовая величина, 
повторный 

30.  Комплекс объектов сельского дома культуры в Слонимском районе, д. Костровичи, 

ул. Мира, 27 

13.10.2023 – базовая величина, 
повторный 

31.  Центральный дом культуры по ул. Юбилейная, 13 в аг. Новодевятковичи, 

Слонимского района 

13.10.2023 – базовая величина, 
повторный 

32.  
Здание синагоги, г.Слоним, ул. Советская,1 

Нач. цена снижена на 50% 

12.10.2023 –  электронные торги 

33.  Здание линейно-технического участка связи, склады, г. Слоним, ул. Пушкина, 83А, 

83А кор. 1 

Нач. цена снижена на 50% 

12.10.2023 –  электронные торги 

34.  Здание КПП «Озерница», Слонимский район, Озерницкий с/с, аг.Озерница, ул. 

Космонавтов, 8А 

Нач. цена снижена на 50% 

12.10.2023 –  электронные торги 

35.  «Бердовичский дом фольклора», Слонимский район, Сеньковщинский с/с, д. 

Шишки, улица Приозёрная, 6А 

Нач. цена снижена на 50% 

16.10.2023 –  электронные торги 

36.  
Здание ФАПа, Слонимский район, Сеньковщ. с/с, д.Ходевичи,ул.Заречная,3 

Нач. цена снижена на 50% 

12.10.2023 –  электронные торги 

37.  Здание столовой, свинарник; Слонимский район, Мижевичский с/с, аг.Мижевичи, 

ул.Советская, 19, 19 корпус 1 

Нач. цена снижена на 50% 

12.10.2023 –  электронные торги 

38.  
Здание Слонимского районного центра творчества детей и молодежи, спортзал,  

г. Слоним, улица Победы, 11, 11/1 

Нач. цена - 157 834,97 руб. 

05.10.2023 – первичный, 

электронные торги 

Островецкий район 

39.  Здание сельского клуба в д. Литвяны, 8А Рытанского с/с Островецкого района 02.10.2023 – базовая величина, 

повторный 



40.  Здание склада подсобного цеха по ул. Центральная, 16В в аг. Трокеники-1 

Ворнянского с/с Островецкого района 

02.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

41.  Здание школы-сада по ул. Центральная, 33, д. Большая Страча, Островецкий район 02.10.2023 – базовая величина 

42.  Здание молочной кухни, г. Островец, пер. Октябрьский,16 Нач.цена - 27 011,83 руб. 

05.10.2023 – первичный, 

электронные торги 

43.  Здание библиотеки-клуба по ул. Центральная, 27 в д. Петраполь Ворнянского с/с 

Островецкого района 

02.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

Ошмянский район 

44.  Здание детской библиотеки в г. Ошмяны, ул. Советская, 80 Нач. цена снижена на 50% 

17.10.2023  

45.  Здание дома культуры и библиотеки, Ошмянский район, Крейванцевский с/с, аг. 
Крейванцы, ул. Зинаиды Сломко,1 

Нач. цена снижена на 50% 

20.10.2023 –  электронные торги 

46.  Здание клуба в д. Поляны, ул. Советская, 3, Жупранский сельсовет Ошмянского 
района 

Нач. цена снижена на 80% 

19.10.2023  

Щучинский район 

47.  ФАП, Щучинский район, Щучинский с/с, д. Скоржики, ул. Озерная, 37 25.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

48.  ФАП, Щучинский район, Щучинский с/с, д. Барташи, 21А 25.10.2023 – базовая величина 

49.  ФАП, Щучинский район, Щучинский с/с, д. Лычковцы, ул. Советская, 7 25.10.2023 – базовая величина 

50.  Комплекс зданий, сооружений Дудковской школы, Щучинский р-н, Первомайский 

с/с, д. Дудки, 60, 60 корп. 1 - 4 

31.10.2023  – базовая величина 

51.  Здание учебного корпуса, Щучинский р-н, Лядский с/с, д. Андрушевцы, 10А 31.10.2023 – базовая величина 

52.  Здание школы, сарай, уборная, Щучинский район, Дембровский с/с, д. Богуши, 69 31.10.2023 – базовая величина 

Гродненская область 

53.  Комплекс зданий, изолир. пом. бани-прачечной туб.больницы в д. Зеленая Дубрава, 

Ошмянского р-на, УЗ «Гродненский областной клинический центр «Фтизиатрия»  

12.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

54.  Комплекс зданий, ул. Центральная, 5, 5/2 – 5/7 в д. Бояры, Индурский с/с 

Гродненский район, УЗ «Гродненский областной клинический центр «Фтизиатрия» 

16.10.2023 – базовая величина, 

повторный 

55.  Комплекс зданий и сооружений, Берестовицкий р-н, Олекшицкий с/с,  

д. Мурована, 16, 16/1, 16/3 -16/8, 16А, УО «Берестовицкий профессиональный 

лицей» 

10.10.2023 – базовая величина, 
повторный 



56.  Комплекс зданий бывшей Верейковской санаторной школы-интерната, 

Волковысский район, Верейковский с/с, аг. Верейки, ул. Школьная, 16, 16/1, 16/2, 

16/4, 16/6, 16/8, комитет по труду, занятости и социальной защите ГрОИК 

18.10.2023– базовая величина, 

повторный 

57.  Нежилое здание, г. Слоним, ул. Минский Тракт, 34Б, Коммунальное унитарное 

предприятие мелиоративных систем «Слонимское ПМС» 

Нач. цена снижена на 80% 

31.10.2023 –  электронные торги  

58.  Незавершенное не законсервированное капстроение; г. Слоним, ул. Минский 

Тракт,77, КУП «Гроднооблдорстрой» 

Нач. цена снижена на 50% 

19.10.2023 –  электронные торги 

59.  
Ангарный склад, г. Слоним, ул. Советская, 103А/3 

Нач. цена снижена на 50% 

30.10.2023 –  электронные торги 

Государственный жилищный фонд 

60.  Квартира в блокированном жилом доме, 

 г. Слоним, ул. Советская, д. 81, кв. 3 

Нач. цена снижена на 80% 

03.10.2023  

61.  Квартира в блокированном жилом доме,  

г. Слоним, пер. Служащих, д. 3, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

03.10.2023 

62.  Квартира в блокированном жилом доме,  

г. Слоним, пер. Служащих, д. 3, кв. 4 

Нач. цена снижена на 80% 

03.10.2023 

63.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Мижевичском с/с, аг. 

Острово, ул. Молодежная, д. 4, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

03.10.2023 

64.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Острово, ул. Снитко, д. 84Б, кв. 1 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

65.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Деревновский с/с, д. 

Хорошевичи, ул. Советская, 6, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

66.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Деревянчицкий с/с, д. 

Большие Шиловичи, пер. Садовый, 12, кв. 1 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

67.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Мижевичи, ул. Советская, д. 29, кв. 1 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

68.  
Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Коссовский Тракт, 21, кв. 1 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

69.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, г. Слоним, ул. 

Коссовский Тракт, д. 21, кв. 4 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

70.  
Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Багратиона, 1, корп. 1, кв. 3 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 



71.  
Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Гоголя, д. 20, кв. 1 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

72.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Деревянчицкий с/с, д. 

Браково, ул. Прилесная, д. 15, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

73.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Острово, ул. Молодёжная, д. 11, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

74.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Острово, ул. Молодёжная, д. 3, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

75.  
Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Переезд 1-й, д. 10, кв. 1 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

76.  Квартира в блокированном жилом доме, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Острово, ул. Снитко, д. 80Б, кв. 2 

Нач. цена снижена на 80% 

05.10.2023 

 

Все извещения о продаже объектов размещаются в глобальной сети Интернет на сайтах:  

- Гродненского облисполкома в разделе «Облимущество/Аукционы, конкурсы (имущество)»  

- Государственного комитета по имуществу РБ в разделе «Продажа/аренда имущества». 

 

По вопросам участия в аукционах обращаться по тел.: 8 (0152) 62 39 31, 62 39 24, 62 39 13. 

 

 

https://region.grodno.by/ru/auctiony_niedvizh-ru/
http://gki.gov.by/ru/auction/

